
Resolución Jefatural 
Nº  1892-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF 

 
Lima, 12 de noviembre de 2021 

 

 

VISTOS: 
 

El Informe Nº 501-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-UCCORJUN de la Unidad 
de Coordinación y Cooperación Regional de Junín; el Informe N° 2263-2021-
MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-USF de la Unidad de Subvenciones y 
Financiamiento; el Informe N° 1026-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-UCCP de 
la Unidad de Contabilidad y Control Previo; el Informe N° 2345-2021-MINEDU/VMGI-
PRONABEC-OAF de la Oficina de Administración y Finanzas; y demás recaudos que 
acompañan al SIGEDO N° 60986-2021, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante la Resolución Jefatural Nº 551-2020-

MINEDU/VMGIPRONABEC-OAF de fecha 23 de marzo del 2020, se determinó para el 
año 2020, los costos académicos por concepto de titulación del Instituto de Educación 
Superior Privado Continental, aplicable a los becarios de la Beca 18 de Pregrado y todas 
sus modalidades, convocatoria 2017; 

Que, con el Informe Nº 501-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-UCCORJUN, 
remitido por la Unidad de Coordinación y Cooperación Regional Junín, mediante el cual 
solicita se tramite el reconocimiento de deuda a favor de ciento diecisiete (117) becarios 
por concepto de costos de obtención del Título Profesional Técnico del semestre 
académico 2020-II de la Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades, convocatoria 
2017, por el monto de S/ 143,325.00 (ciento cuarenta y tres mil trescientos veinticinco 
con 00/100 soles), y a efectivizar al Instituto de Educación Superior Privado Continental, 
acompañando además la solicitud de pago N° 51330 y conformidad de pago N° 33401; 

Que, asimismo, la UCCOR Junín señala la razón que motivó la falta de pago en 
forma oportuna, se debe a que, “…la IES recepcionó el 20 de diciembre de 2020, la 
aprobación de títulos por parte del MINEDU, y al estar próximos al cierre del año, la IES 
no logró presentar la documentación sustentadora, para el cobro en el aplicativo SIBEC. 
Tal es así que con fecha 06 de octubre de 2021, la IES solicita el pago por servicios 
académicos de titulación como reconocimiento de deuda por titulación de 117 egresados 
de la beca 18 convocatoria 2017, los mismos que son egresados en el semestre 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CCGDCEIH código seguridad: 043



académico 2020-I, de acuerdo a la descrito en las Disposiciones Complementarias 
Transitorias, numeral quinta de la presente RDE N° 078-2021-MINEDU-VMGI-
PRONABEC, Otórguese, excepcionalmente, a los becarios egresados en los semestres 
académicos 2019-I, 2019-II, 2020-I, un periodo adicional de hasta nueve (09) meses 
contados a partir de la finalización del periodo previsto en el numeral. 6.1.1.9 de las 
presentes Normas para la obtención de la titulación (obtención del grado de bachiller o 
licenciatura o título profesional o técnico), a consecuencia de la declaratoria del Estado 
de Emergencia Nacional por las graves circunstancias que afectan la vida de la Nación 
por brote del COVID19, dispuesta por el Poder Ejecutivo mediante los Decretos 
Supremos N°044 y 184 -2020-PCM, sus prórrogas”; 

Que, través del Informe N° 2263-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-USF 
de fecha 8 de noviembre de 2021, la Unidad de Subvenciones y Financiamiento, señala 
que resulta viable el reconocimiento de deuda a favor de ciento diecisiete (117) becarios 
por concepto de costos académicos por concepto de obtención de Título Profesional 
Técnico del semestre académico 2020-II de la Beca 18 de Pregrado y todas sus 
modalidades, convocatoria 2017, por el monto de S/ 143,325.00 (ciento cuarenta y tres 
mil trescientos veinticinco con 00/100 soles) y a efectivizar al Instituto de Educación 
Superior Privado Continental, remitida por la UCCOR Junín, en vista que se cumple con 
lo señalado en las Normas para la Ejecución de Subvenciones para Estudios en el Perú, 
aprobadas mediante Resolución Directoral Ejecutiva N° 078-2021-MINEDU/VMGI-
PRONABEC; 

Que, con el Informe N° 1026-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-UCCP de 
fecha 10 de noviembre de 2021, la Unidad de Contabilidad y Control Previo, considera 
viable el reconocimiento de deuda a favor ciento diecisiete (117) becarios por concepto 
de costos académicos por concepto de obtención de Título Profesional Técnico del 
semestre académico 2020-II de la Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades, 
convocatoria 2017 del Instituto de Educación Superior Privado Continental, Sede 
Huancayo, por el monto de S/ 143,325.00 (ciento cuarenta y tres mil trescientos 
veinticinco con 00/100 soles) y a efectivizar al Instituto de Educación Superior Privado 
Continental, de acuerdo con la Resolución Jefatural N° 551-2020-MINEDU/VMGI-
PRONABEC-OAF y la norma aplicable para las obligaciones pendientes de pago de 
ejercicios anteriores; 

Que, el Reglamento de Procedimiento Administrativo para el reconocimiento y 
abono de créditos internos y devengado a cargo del Estado, aprobado por Decreto 
Supremo N° 017-84-PCM, contiene las normas que regulan la tramitación de las 
acciones y reclamaciones de cobranza de créditos internos a cargo del Estado, por 
concepto de adquisiciones de bienes y servicios, contrataciones de obras públicas, 
remuneraciones y pensiones y otros créditos similares correspondientes a ejercicios 
presupuestales fenecidos, con excepción de endeudamiento financiero autorizado por 
norma legal expresa. Señala, además, que el organismo deudor resolverá denegando 
o reconociendo el crédito y ordenando su abono con cargo al presupuesto del ejercicio 
vigente mediante resolución expedida en primera instancia por el Director General de 
Administración, o por el funcionario homólogo; asimismo, establece que el 
procedimiento es promovido por el acreedor ante el organismo deudor, acompañando 
la documentación que acredite el cumplimiento de la obligación; 

Que, el artículo 3 del mencionado Reglamento, define a los Créditos como las 
obligaciones que, no habiendo sido afectadas presupuestariamente, han sido contraídas 
en un ejercicio fiscal anterior dentro de los montos de gastos autorizados en los 
Calendarios de Compromisos de ese mismo ejercicio; además de ello, establece en su 
artículo 7 que el organismo deudor, previo a los informes técnicos y jurídico internos, 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CCGDCEIH código seguridad: 043



con indicación de la conformidad del cumplimiento de la obligación en los casos de 
adquisiciones y contratos, y de las causales por las que no se ha abonado en el 
presupuesto correspondiente, resolverá denegando o reconociendo el crédito y 
ordenando su abono con cargo al presupuesto del ejercicio vigente; 

Que, el numeral 30.1 del artículo 30 de la Ley N° 28693, Ley General del Sistema 
Nacional de Tesorería, señala que la autorización para el reconocimiento de los 
devengados es competencia del Director General de Administración o quien haga sus 
veces, en la Unidad Ejecutora o el funcionario a quien se delega esta facultad de manera 
expresa; asimismo, el numeral 30.2 del citado artículo, señala que el Director General 
de Administración, o quien haga sus veces en la Unidad Ejecutora establece los 
procedimientos para el procesamiento de la documentación sustentatoria de la 
obligación a cancelar; 

Que, el tercer párrafo del numeral 6.5.8 de la Directiva N° 002-2015-
MINEDU/SPE-OPEP-UPP “Normas para la Ejecución Presupuestaria del Pliego 010: 
Ministerio de Educación”, aprobada con Resolución Ministerial N° 316-2015-MINEDU y 
modificada por la Resolución de Secretaría General N° 203-2016-MINEDU, estipula que 
“(…) La emisión de las correspondientes Resoluciones de Reconocimiento de Deudas, 
sustentará la posterior certificación o requerimiento de recursos, de corresponder (…)”; 

Que, el artículo 16 de la Resolución Ministerial N° 571-2020-MINEDU de fecha 
30 de diciembre de 2020, establece, “Delegar en los jefes de las Oficinas de 
Administración, o los que hagan sus veces, de las Unidades Ejecutoras que forman 
parte del Pliego 010: Ministerio de Educación, durante el Año Fiscal 2021, la facultad de 
reconocer adeudos de ejercicios presupuestales anteriores y créditos devengados, 
respecto de las obligaciones que les correspondan, sin intereses, en concordancia con 
la normativa vigente, así como resolver los recursos administrativos de reconsideración 
interpuestos contra dichos actos”; 

Que, el artículo 46 del Capítulo VI Procedimiento de Reconocimiento de Deuda 
para el Otorgamiento de Subvenciones de ejercicios fiscales anteriores de las “Normas 
para la Ejecución de Subvenciones para Estudios en el Perú”, aprobada por Resolución 
Directoral Ejecutiva N° 78-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC de fecha 27 de abril de 
2021, establece que “El procedimiento se inicia cuando el MINEDU delega al director de 
la OAF o el que haga sus veces, la facultad de reconocer adeudos de ejercicios 
anteriores y créditos devengados, caso contrario, el procedimiento no se realiza”; 
asimismo señala que “La OAF emite el informe legal y la resolución jefatural que 
aprueba el reconocimiento de deuda para viabilizar el pago de ejercicios anteriores”; 

Que, mediante Informe N° 2345-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF de 
fecha 11 de noviembre de 2021, la Oficina de Administración y Finanzas indica que 
resulta procedente el reconocimiento de deuda del pago de S/ 143,325.00 (ciento 
cuarenta y tres mil trescientos veinticinco con 00/100 soles), a favor de ciento diecisiete 
(117) becarios  de la Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades, convocatoria 2017 
del Instituto de Educación Superior Privado Continental, Sede Huancayo, sobre costos 
académicos por concepto de titulación del semestre académico 2020-II, para 
efectivizarse a través del Instituto de Educación Superior Privado Continental, de 
acuerdo con la Resolución Jefatural Nº 551-2020-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF y 
las normas aplicables para las obligaciones pendientes de pago de ejercicios anteriores;  

 
Con el visto de la Unidad de Contabilidad y Control Previo y la Unidad de 

Subvenciones y Financiamiento de la Oficina de Administración y Finanzas del 
PRONABEC, y de conformidad con la Ley N° 29837, Ley que crea el PRONABEC, 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CCGDCEIH código seguridad: 043



modificada por la Sexta Disposición Complementaria Modificatoria de la Ley N° 30281 
“Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015”, su Reglamento 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 018-2020-MINEDU y la Resolución Ministerial 
N° 705-2017-MINEDU, que aprueba el Manual de Operaciones del PRONABEC; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Reconocer la deuda del pago de S/ 143,325.00 (ciento cuarenta y 

tres mil trescientos veinticinco con 00/100 soles), a favor de ciento diecisiete (117) 
becarios  de la Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades, convocatoria 2017 del 
Instituto de Educación Superior Privado Continental, Sede Huancayo, sobre costos 
académicos por concepto de titulación del semestre académico 2020-II, para 
efectivizarse a través del Instituto de Educación Superior Privado Continental, de 
acuerdo a las normas aplicables para las obligaciones pendientes de pago de ejercicios 
anteriores, conforme al Anexo adjunto, que forma parte integrante de la presente 
resolución. 

 
Artículo 2.- Notificar la presente Resolución a la Oficina de Gestión de Becas, a 

la Oficina de Coordinación Nacional y Cooperación Internacional, a la Oficina de 
Planificación y Presupuesto, a la Unidad de Subvenciones y Financiamiento y a la 
Unidad de Contabilidad y Control Previo de la Oficina de Administración y Finanzas, a 
efectos que se prosiga con el procedimiento de pago establecido en las Normas para la 
Ejecución de Subvenciones para Estudios Nacionales y en el Extranjero, y en las 
“Normas para la Ejecución Presupuestaria del Pliego 010: Ministerio de Educación”, 
aprobada mediante Resolución Ministerial N° 316-2015-MINEDU y modificada por la 
Resolución de Secretaría General N° 203-2016-MINEDU, y con arreglo a la normativa 
vigente. 

 
Artículo 3.- Notificar la presente Resolución a la Oficina de Comunicaciones y 

Relaciones Institucionales. 
 
Artículo 4.- Publicar la presente resolución en el portal electrónico Institucional 

del Programa Nacional de Becas y Crédito Educativo – PRONABEC.  
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 

[FIRMA] 

 

 

 

 

 

 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CCGDCEIH código seguridad: 043



 

Anexo 

Costos Académicos por concepto de titulación 
Beca18 de Pregrado y todas sus modalidades, convocatoria 2017 

IES Instituto de Educación Superior Privado Continental – Sede Huancayo 
 

N° DNI Apellidos y Nombre R.J. de Adjudicación Carrera Concepto 
Semestre 

Académico 
Importe S/. 

1 71132485 
ACEVEDO VALVERDE, EDUARDO 

ENRIQUE 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

COMPUTACION E 
INFORMATICA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

2 71691983 
ALFARO RIVEROS, DEYSI 

VANESSA 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

3 75879783 
ALVARO FALCON, MARKO 

CESAR 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

4 71376122 ANGELES SOLANO, FRANKLIN 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

5 70684389 APASI GAVILAN, OBER 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

6 71921991 ARANGO AYALA, ESMERALDA 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

7 71665236 ARONE VELIZ, CLEY AUGUSTO 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

8 71483825 
ARTEAGA QUISPE, JASMIRA 

MANUELA 

RJ 1007-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

9 71315921 ASTO PEREZ, ROSALVINA 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

10 72004900 AYUQUE ASTO, EDITH 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CCGDCEIH código seguridad: 043



11 76327696 
BACA VALDERRAMA, HILDA 

MILKA 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

GASTRONOMIA Y ARTE 
CULINARIO 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

12 71945982 
BARROS ABREGU, MICHAEL 

VICTOR 

RJ 1007-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

COMPUTACION E 
INFORMATICA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

13 74367074 
BEATO RIVERA, YESENIA 

ELIZABET 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

GASTRONOMIA Y ARTE 
CULINARIO 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

14 60347231 
CAMARA BENANCIO, 

GODOFREDO 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION 
BANCARIA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

15 72097491 CAMARENA SANTOS, SHEYLA 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION 
BANCARIA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

16 74773009 
CAMARGO CAISAHUANA, 

SOLEDAD CYNTIA 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

GASTRONOMIA Y ARTE 
CULINARIO 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

17 73435288 CAMASCA SAICO, LILIANA LAURA 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

18 20071094 
CAMPOS SOTOMAYOR, DELIA 

GRACIELA 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

GASTRONOMIA Y ARTE 
CULINARIO 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

19 76817578 
CANCHARI YUPANQUI, ESTHER 

LIVE 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

20 72442934 
CARDENAS JULCA, WENDY 

ANGIE 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

21 77414369 CARRERO SOTO, OBED 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

22 72148111 
CASTRO ANGUIS, ELIAN 

CRISTHIAN 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

23 74288068 
CERRON HINOSTROZA, BETZABE 

MELINA 

RJ 1007-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

COMPUTACION E 
INFORMATICA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CCGDCEIH código seguridad: 043



24 70666050 
CHAMORRO VILLA, KEYDI 

CYNTIA 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION 
BANCARIA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

25 71097796 
CHAVEZ LOZANO, JHORDAN 

JOSE 

RJ 1007-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

COMPUTACION E 
INFORMATICA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

26 72975565 CONDORI PAITAN, DEYSI 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

27 71609772 
CONTRERAS LLANTOY, JHENNY 

YESSICA 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

COMPUTACION E 
INFORMATICA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

28 70892630 
CONTRERAS SANCHEZ, MELINA 

MERLY 

RJ 1007-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION 
BANCARIA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

29 75319245 COTERA PAULINO, LESLY ROCIO 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

30 63301165 
DE LA CRUZ CAMAYO, ANTONY 

IZAI 

RJ 1007-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

31 75924993 DE LA CRUZ NINANYA, BELINDA 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

COMPUTACION E 
INFORMATICA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

32 77127396 
DE LA O ESPIRITU, BRANLY 

NELSON 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

33 72285119 DIAZ ESPEJO, JEAN CARLOS 
RJ 1007-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

COMPUTACION E 
INFORMATICA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

34 61307816 EDUARDO ALVAREZ, SUSY 
RJ 1007-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

DISEÑO DE MODAS TITULACION 2020-II 1,225.00 

35 74387499 
ESCALANTE ROMERO, DANIA 

SOLEDAD 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 
DISEÑO DE MODAS TITULACION 2020-II 1,225.00 

36 71377873 
ESCOBAR ESCOBAR, 

SEVERIANO 

RJ 1007-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CCGDCEIH código seguridad: 043



37 71964586 
ESTEBAN CORTEZ, DIOSALINDA 

JHEIDY 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

38 76562565 
FIGUEROA MERCADO, SHELY 

ROXANA 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

39 70154183 FIGUEROA MOSCO, RUTH NORY 
RJ 1007-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

COMPUTACION E 
INFORMATICA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

40 71552155 
GABRIEL HUAMAN, EMERSON 

RONALDO 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

COMPUTACION E 
INFORMATICA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

41 73431920 
GAMBOA MADUEÑO, DIANA 

MARLENI 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

42 73376422 GARCIA MUNIVE, MELISA 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

43 74646784 
GONZALES REVOLLAR, AYDEE 

RUTH 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

44 72004927 
GUILLERMO CHAMORRO, 

JORGE MIGUEL 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

45 71600763 
GUTIERREZ HUAROC, MARIO 

RUMALDO 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

46 47313274 GUTIERREZ TICA, ELIDA KEIDI 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION 
BANCARIA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

47 70475516 
HIDALGO ROJAS, MILAGROS 

YANINA 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION 
BANCARIA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

48 73609016 
HINOSTROZA ANTONIO, 

YAMERSON HILARIO 

RJ 1007-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

49 73941018 HUAROCC VARGAS, JHOJAMA 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION 
BANCARIA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CCGDCEIH código seguridad: 043



50 61641651 HUAYRA RAMOS, DAVID MARINO 
RJ 1007-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

51 71816149 HUIZA PORRAS, KETTY DANIT 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

DISEÑO DE MODAS TITULACION 2020-II 1,225.00 

52 73666027 
HURTADO CAMPOS, YOSILDDY 

LUARDA 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

53 72262263 ICHPAS LIMA, ANDY FRANCISCO 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

54 73488417 
JACOBE CAYSAHUANA, NELYDA 

YALU 

RJ 1007-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

55 73610036 JAIME ANTONIO, LUZ CLARITA 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

56 75704093 JANAMPA OCHOA, ELIDA 
RJ 1007-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

GASTRONOMIA Y ARTE 
CULINARIO 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

57 47793628 
JAUREGUI CAMPOS, JHORDI 

JHONER 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

58 71277614 
LANDEO LANDEO, EMANUEL 

ARON 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

59 60105682 
LEDESMA POMACHAHUA, 

JHOANA VANESSA 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 
DISEÑO DE MODAS TITULACION 2020-II 1,225.00 

60 60105657 
LEDESMA POMACHAHUA, KARIN 

LIZBETH 

RJ 1007-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

61 75933182 LIMAYLLA VALERO, APARICIO 
RJ 1007-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

GASTRONOMIA Y ARTE 
CULINARIO 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

62 71607330 
LLANTOY SANTOS, MARISOL 

ROCIO 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION 
BANCARIA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CCGDCEIH código seguridad: 043



63 73625891 LOPEZ ARIAS, ELIANA EVELYN 
RJ 1007-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION 
BANCARIA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

64 74371674 
LOPEZ PALOMINO, JEENY 

YULIANA 

RJ 1007-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

COMPUTACION E 
INFORMATICA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

65 70305605 MAITA CHAMORRO, ANGIE LESLI 
RJ 1007-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

66 73782645 
MARIN AUQUI, SAYURI 

MADELEINE 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

67 71546536 
MARTIN TORRES, ANTONY 

ROGER 

RJ 1007-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

68 71629018 MARTINEZ MEZA, MAYRA 
RJ 1007-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION 
BANCARIA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

69 70869416 MAYHUA QUISPE, MARY LUZ 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

70 76759218 
MELGAR CAMARGO, INGRID 

MINERVA 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

71 74361714 
MENDOZA ZACARIAS, JOSHY 

ANITA 

RJ 1007-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

72 72279953 MENESES TAIPE, EPIFANIA 
RJ 1007-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

COMPUTACION E 
INFORMATICA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

73 73208078 
MONAGO SALAZAR, MADELEY 

MISHEL 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

74 75849068 MORALES FLORES, LUZ MARIA 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

75 71633742 MUNASCA TELLO, YENTON ROEL 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CCGDCEIH código seguridad: 043



76 74620982 MUNGUIA TITO, YOLI 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

DISEÑO DE MODAS TITULACION 2020-II 1,225.00 

77 76689139 
MUNGUIA VASQUEZ, MARITA 

MAYDA 

RJ 1007-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

78 72412363 MUÑOZ SANTOS, DAISY YOLISA 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

COMPUTACION E 
INFORMATICA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

79 76359971 NINAVILCA LEON, RICKY FRANK 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

COMPUTACION E 
INFORMATICA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

80 73141910 OREJON QUISPE, VILMA 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

81 74055456 ORTIZ GARCIA, LIZ LILIAN 
RJ 1007-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

82 74325138 PAUCAR LOPEZ, DORIS EDITH 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

83 70990893 QUICA BUENDIA, JUAN CARLOS 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

84 71564302 QUIJADA ATAUCUSI, LUZ MARIA 
RJ 1007-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

85 74425914 QUILCA SALVADOR, NELSY 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION 
BANCARIA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

86 71882104 QUINTO BRAVO, ROSIBET 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

87 71076416 
QUISPE AGUILAR, YESENIA 

MARIELA 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

COMPUTACION E 
INFORMATICA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

88 71554425 
QUISPE CANCHAS, GILMER 

RICHARD 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CCGDCEIH código seguridad: 043



89 71379897 QUISPE ROJAS, LUIS ANGEL 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

90 71235539 QUISPE TICSIHUA, ELVA BLANCA 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

91 71553790 
RAMON VASQUEZ, ELIAZAR 

KEVIN 

RJ 1058-2017- MINEDU-
VMGI- PRONABEC-

OBPREG 
PRONABEC-OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

92 74248341 RAMOS ALANYA, YUSI MAXIMA 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

GASTRONOMIA Y ARTE 
CULINARIO 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

93 60273045 RAMOS LEDESMA, EDISA 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

GASTRONOMIA Y ARTE 
CULINARIO 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

94 73484999 REYES CONOZCO, JHANS JESUS 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

95 
  

73488346 
REYES MONTES, YAMELIN 

KATHY 

RJ 1007-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

96 46180875 RIOS NAULA, CARMEN ROSSIO 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

COMPUTACION E 
INFORMATICA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

97 71561356 
RIVEROS GOMEZ, YESSENIA 

CAMILA 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

98 75624588 ROJAS MENDOZA, DORIS 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

DISEÑO DE MODAS TITULACION 2020-II 1,225.00 

99 76417327 
ROMERO CONDORI, CAROLINA 

ESTHEFANY 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

100 77350588 ROMERO HUAMAN, ROSMERY 
RJ 1007-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

101 74403878 ROSALES AMES, YAQUI YESICA 
RJ 1007-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

102 72046849 SALAZAR ROMERO, VERONICA 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION 
BANCARIA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CCGDCEIH código seguridad: 043



103 21001701 SALOME SALAZAR, RAUL 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

104 71968659 
SAPALLANAY ARAUJO, DIANA 

ELISA 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION 
BANCARIA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

105 75567723 SEDANO VERA, LISBETH 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

DISEÑO DE MODAS TITULACION 2020-II 1,225.00 

106 74472617 SOLLER AUQUI, JOSE CARLOS 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

COMPUTACION E 
INFORMATICA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

107 72246855 SOTACURO INGA, SURI 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

108 72770545 SOTO MORAN, NOE 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

109 74433425 SOTO PEREZ, KELY VANEZA 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

110 71007463 SOTO QUILCA, KETMO JHAN 
RJ 1007-2017-PRONABEC-

OBPREG 
COMPUTACION E 

INFORMATICA 
TITULACION 2020-II 1,225.00 

111 73271478 
SOTOMAYOR SAMANIEGO, 

GABRIELA MELISSA 
RJ 1007-2017-PRONABEC-

OBPREG 
DISEÑO DE MODAS TITULACION 2020-II 1,225.00 

112 71228594 TAPARA CACERES, LISBET 
RJ 1007-2017-PRONABEC-

OBPREG 
GASTRONOMIA Y ARTE 

CULINARIO 
TITULACION 2020-II 1,225.00 

113 70858954 VALLEJOS SALVATIERRA, DINA 
RJ 1007-2017-PRONABEC-

OBPREG 
GASTRONOMIA Y ARTE 

CULINARIO 
TITULACION 2020-II 1,225.00 

114 70198058 
VALLEJOS VILLEGAS, LUZ 

MIRIAN 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

115 73947076 VELASCO EGUAVIL, LIZET 
RJ 1323-2017- MINEDU-

VMGI-PRONABEC-
OBPREG 

ADMINISTRACION 
BANCARIA 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CCGDCEIH código seguridad: 043



116 71867343 
VELASQUEZ JESUS, EDDY 

MARINELA 
RJ 1007-2017-PRONABEC-

OBPREG 
GESTION DE LA 
CONSTRUCCION 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

117 71127575 
ZAMBRANO ARICOCHEA, LINDA 

LUZ 

RJ 1323-2017- MINEDU-
VMGI-PRONABEC-

OBPREG 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

TITULACION 2020-II 1,225.00 

Total a reconocer en S/ S/143,325.00 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CCGDCEIH código seguridad: 043


		2021-11-12T12:29:12-0500


		2021-11-12T14:41:15-0500


		2021-11-12T15:00:37-0500


		2021-11-12T17:22:40-0500




